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ESTADO DE ALAGOAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEOTONIO VILELA

RUA PEDRO CAVALCANTE , 162 - CENTRO

AUAGOIS

C.N.PJ.:

Teotbnio Vilela - AL

12.842.829/0001-10

MAIO/2024

DECRETO 55/2024

Abre CREDITO SUPLEMENTAR no valor de

6.467.002,28 (SEIS MILHOES E QUATROCENTOS E
SESSENTA E SETE MIL E DOIS REAIS E VINTE E OITO

CENTAVOS) e da outras providéncias.

O(A) Prefeito(a) Municipal de TEOTONIO VILELA, ESTADO DE ALAGOAS, no uso de suas atribuigdes legais, constitucionais e de acordo com o
que lhe confere a Lei N° 1301 / 2023,

DECRETA

Art. 1° - Fica aberto CREDITO SUPLEMENTAR, na importancia supra, para reforco das seguintes Dotagoes:

03001
2037

339039000000 - 15000000

04001
2394

339014000000 - 15000000
449052000000 - 15000000

07001
2384

339039000000 - 15001001

2446
339030000000 - 15001001

2447
339030000000 - 15001001

07002
1112

449051000000 - 15400000
449051000000 - 15420000

2151
339030000000 - 15400000

2155
339030000000 - 15400000

08001
2012

339048000000 - 15010000
339093000000 - 15010000

2087
339032000000 - 15010000
339048000000 - 15010000

2560
339030000000 - 16693110

2578
339030000000 - 15010000

08002
2419

339036000000 - 16600000

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAGAO, GESTAO E PATRIMONIO
Viabilizar Gestao e Manutengéo da Secretaria Municipal de Administragdo, Gestao e Patriménio

Outros Servigos de Terceiros - Pessoa Juridica
Soma da Acgéao:
Soma da Unidade:
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANGAS E PLANEJAMENTO
Gestéo Administrativa das Agbes da Secretaria de Finangas
Diarias - Pessoal Civil
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
Soma da Agéo:
Soma da Unidade:
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAGAO
Viabilizar Gestao e Manutengao da Secretaria de Educagéo
Outros Servigos de Terceiros - Pessoa Juridica
Soma da Agéo:
Garantir Manutengao do Programa Nacional de Alimentagao Escolar - Fundamental
MATERIAL DE CONSUMO
Soma da Agao:
Garantir Manutengao do Programa Nacional de Alimentagdo Escolar - EJA
MATERIAL DE CONSUMO
Soma da Agéao:
Soma da Unidade:
FUNDO DE MANUTENGAO E DESENVOLVIMENTO DA EDUCAGAO BASICA - FUNDEB
CONSTRUCAO/REFORMA/AMPLIACAO DE QUADRAS POLIESPORTIVA ESCOLAR
OBRAS E INSTALAGOES
OBRAS E INSTALAGOES
Soma da Agéo:
Manutengéo do Fundo de Desenvolvimento da Educagéo Basica - Creche 30%
MATERIAL DE CONSUMO
Soma da Agéo:
Manutencéo do Fundo de Desenvolvimento da Educacéo Basica - Ensino Fundamental 30%
MATERIAL DE CONSUMO
Soma da Agéo:
Soma da Unidade:
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL, TRABALHO E DIREITO A CIDADANIA
Viabilizar Gestdo e Manutengéo da Secretaria Municipal de Assisténcia Social
Outros Auxilios Financeiros a Pessoas Fisicas
INDENIZACOES E RESTITUICOES
Soma da Agéo:
Conceder Beneficios Eventuais
MATERIAL, BEM OU SERVIGO PARA DISTRIBUIGAO GRATUITA
Outros Auxilios Financeiros a Pessoas Fisicas
Soma da Agéo:
EMENDA PARLAMENTAR INDIVIDUAL( PEDRO VILELA) - SUAS 2
MATERIAL DE CONSUMO
Soma da Agéo:
Viabilizar a Manutengédo do Complexo Nutricional
MATERIAL DE CONSUMO
Soma da Agéo:

Soma da Unidade:

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
Viabilizar Manutencgdo do Programa Crianga Feliz
OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA FiSICA

380.000,00

380.000,00

380.000,00

440,00
3.265,68

3.705,68

3.705,68

40.000,00

40.000,00

16.330,00

16.330,00

5.978,00

5.978,00

62.308,00

1.050.000,00
2.393.500,04

3.443.500,04

7.056,00

7.056,00

577.675,75

577.675,75

4.028.231,79

3.681,46
683,00

4.364,46

58.924,75
3.600,00

62.524,75

200.000,00

200.000,00

16.782,65

16.782,65

283.671,86

1.800,00
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ESTADO DE ALAGOAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEOTONIO VILELA

RUA PEDRO CAVALCANTE , 162 - CENTRO

Teotbnio Vilela - AL

AUAGOIS
C.N.P.J.: 12.842.829/0001-10 MAIO/2024
DECRETO 55/2024
Soma da Agao: 1.800,00
Soma da Unidade: 1.800,00
09001 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
2106 Viabilizar Gestdo e Manutencéo da Secretaria Municipal de Saude
339030000000 - 15001002 MATERIAL DE CONSUMO 17.473,95
Soma da Agéo: 17.473,95
Soma da Unidade: 17.473,95
11001 SECRETARIA MUNICIPAL DE URBANISMO E SERVIGOS PUBLICOS
2046 Viabilizar Gestdo e Manutencéo da Secretaria Municipal de Urbanismo e Servigos Publico
339030000000 - 15000000 MATERIAL DE CONSUMO 99.645,00
Soma da Agéo: 99.645,00
Soma da Unidade: 99.645,00
12001 SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE
2044 Viabilizar Gestdo e Manutencéo da Secretaria Municipal de Transporte
339030000000 - 15000000 MATERIAL DE CONSUMO 317.166,00
Soma da Agéo: 317.166,00
Soma da Unidade: 317.166,00
18001 SECRETARIA MUNICIPAL DE INDUSTRIA, COMERCIO E TURISMO
2024 Viabilizar Gestdo e Manutengdo da Secretaria Municipal de Industria, Comercio e Turismo
449051000000 - 15000000 OBRAS E INSTALACOES 1.225.000,00
Soma da Agéo: 1.225.000,00
Soma da Unidade: 1.225.000,00
28001 SERVIGO DE ABASTECIMENTO DE AGUA E ESGOTO DE TEOTONIO VILELA - SAAE
2487 Garantir Manutengéo Operacional do Sistema de Abastecimento de Agua
339039000000 - 15010000 Outros Servigos de Terceiros - Pessoa Juridica 48.000,00
Soma da Agéo: 48.000,00
Soma da Unidade: 48.000,00
Total Geral: 6.467.002,28

Art. 2° - Para fazer face ao Crédito aberto no artigo 1°, utilizar-se-ao os recursos de anulagao total e/ou parcial de dotagées, de acordo
com o previsto no Art. 43, paragrafo 1°, inciso lll da Lei 4.320/64, conforme discriminagao abaixo:

04001
0004

469071000000 - 15000000

05001
2101

319013000000 - 15000000

07001
1120
449051000000 - 15420000

2384
339018000000 - 15001001

07002
1112

339030000000 - 15420000

2124
449052000000 - 15400000

2155
339039000000 - 15400000

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANGAS E PLANEJAMENTO
Viabilizar a Gestéo da Divida Publica Municipal

PRINCIPAL DA DIVIDA CONTRATUAL RESGATADO

Soma da Agéao:

Soma da Unidade:

PROCURADORIA MUNICIPAL
Garantir Folha de Pagamento e Encargos Sociais da Procuradoria

OBRIGAGOES PATRONAIS

Soma da Agéo:

Soma da Unidade:

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAGAO
Construir Escolas de Ensino Fundamental

OBRAS E INSTALAGOES

Soma da Agéo:

Viabilizar Gestao e Manutencgao da Secretaria de Educagéo
AUXILIO FINANCEIRO A ESTUDANTES

Soma da Agéo:

Soma da Unidade:

FUNDO DE MANUTENGAO E DESENVOLVIMENTO DA EDUCAGAO BASICA - FUNDEB
CONSTRUGAO/REFORMA/AMPLIAGCAO DE QUADRAS POLIESPORTIVA ESCOLAR

MATERIAL DE CONSUMO

Soma da Agao:

Implantar Laboratérios de Ciéncias /Roboticas nas Escolas
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

Soma da Agéo:

Manutencéo do Fundo de Desenvolvimento da Educacéo Bésica - Ensino Fundamental 30%
Outros Servigos de Terceiros - Pessoa Juridica

Soma da Acgéo:

380.000,00

380.000,00

380.000,00

51.886,00

51.886,00

51.886,00

1.096.750,02

1.096.750,02

62.308,00

62.308,00

1.159.058,02

100.000,00

100.000,00

30.181,75

30.181,75

554.550,00

554.550,00
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ESTADO DE ALAGOAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEOTONIO VILELA

RUA PEDRO CAVALCANTE , 162 - CENTRO

Teotbnio Vilela - AL

22001
2512

SECRETARIA MUNICIPAL DE ARTICULAGAO POLITICA
Viabilizar Folha de Pagamento e Encargos Sociais da Secretaria Municipal de Articulagéo Politica

C.N.P.J.: 12.842.829/0001-10 MAIO/2024
DECRETO 55/2024
2493 Grir Folha de Pagamento e Encargos Sociais do Fundeb - Ensino Fundamental 30%
319004000000 - 15400000 CONTRATAGAO POR TEMPO DETERMINADO 2.246.750,02
Soma da Agéo: 2.246.750,02
Soma da Unidade: 2.931.481,77
08001 SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL, TRABALHO E DIREITO A CIDADANIA
2012 Viabilizar Gestédo e Manutengéo da Secretaria Municipal de Assisténcia Social
339032000000 - 15010000 MATERIAL, BEM OU SERVICO PARA DISTRIBUICAO GRATUITA 75.522,86
339034000000 - 15010000 Outras Despesas de Pessoal Decorrentes de Contratos de Terceirizagdo 7.056,00
449052000000 - 15010000 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 1.093,00
Soma da Agéo: 83.671,86
2560 EMENDA PARLAMENTAR INDIVIDUAL( PEDRO VILELA) - SUAS 2
339036000000 - 16693110 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FiSICA 200.000,00
Soma da Agéo: 200.000,00
Soma da Unidade: 283.671,86
08002 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
2419 Viabilizar Manutengao do Programa Crianga Feliz
339039000000 - 16600000 Outros Servicos de Terceiros - Pessoa Juridica 1.800,00
Soma da Agéo: 1.800,00
Soma da Unidade: 1.800,00
09001 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
2106 Viabilizar Gestdo e Manutencéo da Secretaria Municipal de Saude
339014000000 - 15001002 Diérias - Pessoal Civil 13.553,95
Soma da Agéo: 13.553,95
2580 Beneficios Assistenciais de Saude
339032000000 - 15001002 MATERIAL, BEM OU SERVIGO PARA DISTRIBUIGAO GRATUITA 3.920,00
Soma da Agéo: 3.920,00
Soma da Unidade: 17.473,95
10001 SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA
2062 Garantir Folha de Pagamento e Encargos Sociais da Secretaria Municipal de Infraestrutura
319004000000 - 15000000 CONTRATAGAO POR TEMPO DETERMINADO 100.000,00
319013000000 - 15000000 OBRIGAGOES PATRONAIS 250.000,00
Soma da Agéo: 350.000,00
Soma da Unidade: 350.000,00
11001 SECRETARIA MUNICIPAL DE URBANISMO E SERVIGOS PUBLICOS
2048 Garantir Folha de Pagamento e Encargos Sociais da Secretaria Municipal de Urbanismo e Servicos
319011000000 - 15000000 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 18.630,68
Soma da Acgéao: 18.630,68
Soma da Unidade: 18.630,68
17001 SECRETARIA MUNICIPAL DE HABITAGAO
1086 Programa Minha Casa Sonho Garantido
339030000000 - 15000000 MATERIAL DE CONSUMO 100.000,00
Soma da Agéo: 100.000,00
Soma da Unidade: 100.000,00
18001 SECRETARIA MUNICIPAL DE INDUSTRIA, COMERCIO E TURISMO
1125 Construgéo de Porticos de Acesso ao Municipio - Turismo
449051000000 - 15000000 OBRAS E INSTALAGOES 20.000,00
Soma da Agéo: 20.000,00
2572 Estruturacdo do Polo Industrial - Federal
449051000000 - 15000000 OBRAS E INSTALACOES 600.000,00
Soma da Agéo: 600.000,00
Soma da Unidade: 620.000,00
19001 SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA
2067 Garantir Folha de Pagamento e Encargos Sociais da Secretaria Municipal de Cultura
319004000000 - 15000000 CONTRATAGAO POR TEMPO DETERMINADO 5.000,00
Soma da Agéo: 5.000,00
2069 Viabilizar Gestéo e Manutengéo da Secretaria Municipal de Cultura
449052000000 - 15000000 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 100.000,00
Soma da Agéo: 100.000,00
Soma da Unidade: 105.000,00
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@"*%,  ESTADO DE ALAGOAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE TEOTONIO VILELA

RUA PEDRO CAVALCANTE , 162 - CENTRO

Ainos® Teotonio Vilela - AL
C.N.P.J.: 12.842.829/0001-10 MAIO/2024
DECRETO 55/2024
319011000000 - 15000000 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 100.000,00
Soma da Agéo: 100.000,00
Soma da Unidade: 100.000,00
23001 SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER
1102 Apoiar os Campeonatos e Eventos Esportivos
339030000000 - 15000000 MATERIAL DE CONSUMO 100.000,00
Soma da Acéo: 100.000,00
2099 Promover Competicdes em Calendario Esportivo
339030000000 - 15000000 MATERIAL DE CONSUMO 200.000,00
Soma da Agéo: 200.000,00
Soma da Unidade: 300.000,00
28001 SERVIGO DE ABASTECIMENTO DE AGUA E ESGOTO DE TEOTONIO VILELA - SAAE
2487 Garantir Manutengao Operacional do Sistema de Abastecimento de Agua
449052000000 - 15010000 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 48.000,00
Soma da Agéo: 48.000,00
Soma da Unidade: 48.000,00
Total Geral: 6.467.002,28

Art. 3° - Este(a) Decreto entrara em vigor na data de sua publicagao, revogadas todas as disposi¢coes em contrario.
Municipio de Teotonio Vilela, Estado De Alagoas 13 de maio de 2024.

PEDRO HENRIQUE DE JESUS PEREIRA
PREFEITO Mat.1709
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